COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ACTA N° 006 - LP-06-2024-DIRECFIN-PNP
Licitacion Publica N° 06-2024-DIRECFIN-PNP

“ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS
VEHICULOS MAYORES Y MENORES PERTENECIENTES A LA UE-002 PNP
LIMA'Y CALLAO”

En la ciudad de Lima, Distrito de Rimac, siendo las 10:00 horas del dia 05 de setiembre de
2024, en las instalaciones de la Seccién de Contrataciones del Departamento de
Abastecimiento de la DIVLOG PNP, se retnen los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Formato N° 04 LP-06-2024-DIRECFIN-PNP, encargados de la
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, conforme a las facultades
conferidas en el numeral 43.2. del articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
aprobado por Decreto Supremo N.° 344-2018-EF y modificatorias, a fin de dar inicio a la
apertura, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro.

Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo
46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dio inicio a la sesion.

Miembros del Comité de Seleccidn:

» LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL, en calidad de Presidente Titular.
> MAY. S PNP RICARDO OLIVERA VERA, en calidad de Primer Miembro Titular.

» LOC. PNP GUADALUPE LIDIA CCASO HUASCOPE, en calidad de Segundo
Miembro Titular.

AGENDA.

% Verificar la subsanacion de las ofertas registradas para el procedimiento de
seleccion Licitacion Publica N° 06-2024-DIRECFIN-PNP, a fin de culminar la
Etapa de Admision de Ofertas.

< Continuar con la Admisién, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de
Buena Pro.

I. VERIFICACION DE SUBSANACION DE OFERTAS

Al respecto, es preciso indicar que de conformidad con el numeral 60.1, 60.2 y 60.3 del
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N°
344-2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N°
168-2020-EF, Decreto Supremo N° 162-2021-EF, el comité de seleccion solicitd la
subsanacion de oferta al postor: CONSORCIO PALMETTO & VG a través del SEACE, en
fecha 29 de agosto de 2024.
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A continuacion, se procede a realizar la verificacion de subsanacién de oferta del postor
CONSORCIO PALMETTO & VG en el SEACE:

Presentacion de Subsanacion
Fecha Presentacién 02/08/2024
Usuario quien subsané 20549643231

Feha y Hora Subsanacion 02/09/2024 11:46:16 AM

Detalle de archivos de subsanacion de oferts

1 (Carta y anexo 3 Consorcio PALMETTO VG.pdf KB) pdf 341044

R B . i
TOS PARA EL MANTENIMIENTO PRI DE LOS VEHICULOS MA!
tregistros encontrados. mostrands 1 registrofs} de T 1. Paging 111

E-002 PNP LIMA Y CALLAO

De la subsanacion de oferta, el comité de selecciéon determina que el postor CONSORCIO
PALMETTO & VG ha subsanado su Documentacion, motivo por el cual se declara
ADMITIDA su oferta.

L CONSORCIO
N.° Descripcién Anexos PALMETTO & VG

a) Declaracion Jurada de datos del postor. Anexo N.° 01 CUMPLE

Documento que acredite la representaciéon de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto. Vigencia de
b) En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por Dph?ldizsy/fn CUMPLE
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa corrés ognda
de consorcio, segun corresponda. P

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

Declaracioén jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52° del Anexo N.° 02 CUMPLE

&) Reglamento.

Declaracioén jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente | Anexo N.° 03 CUMPLE
seccion.

e) Declaracion jurada de plazo de entrega Anexo N.° 04 CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el

f) domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N.° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. @

9) El precio de la oferta en SOLES. Anexo N.° 06 CUMPLE

ESTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO
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Il. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas admitidas, consistente en la
aplicacion del factor de evaluacién, segun cuadro siguiente:

TRANSROWI | CONSORCIo | CONSORCIO
Puntaje S.A PICHINO PALMETTO
Criterio de Evaluacion Maximo . & VG
Oferta Oferta Oferta
Econémica Econémica Econdémica
La evaluacién consistira en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:
Pi = OmxPMP 140 S/.968,483.00 | S/.1°067,000.00 St
o Puntos ’ ' ’ ’ ' ' 647,747.00
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
PUNTAJE OBTENIDO 66.88 60.71 100
PUNTAJE TOTAL 66.88 60.71 100
ORDEN DE PRELACION 2° 3 1°

ill. CALIFICACION DE OFERTAS

Ahora bien, de conformidad con el numeral 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por
Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo
N° 162-2021-EF, sefala:

“75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

75.2 Si_alguno _de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de
los postores admitidos, sequn el orden de prelacion obtenido en la
evaluacion, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos
de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar
una (01) que cumpla tales requisitos.”
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En tal sentido, se procede a realizar la calificacién de ofertas de acuerdo al orden de

prelacion:
SEGUNDO TERCER
LUGAR LugaR:; [PRMERLUGAR
. | TRANSROWI |CONSORCIO| CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION | TRAGSROWT | CCIR0Rae | I METTO & v

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a $/.2,500,000.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SOLES), por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

TODO TIPO DE REPUESTOS DE VEHICULOS MAYORES Y
MENORES.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE
) < ; A (NOTA 1)
simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de

veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden
a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo
caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad. (...)

ESTADO DE CALIFICACION CALIFICADO | CALIFICADO | DESCALIFICADO

NOTA 1: De oferta del postor CONSORCIO PALMETTO & VG

En principio, a efectos de acreditar el requisito de calificaciéon experiencia del postor en la
especialidad, en las bases integradas se solicité que los postores acrediten haber
facturado, como minimo, el monto de S/ 2’500,000.00 (dos millones quinientos mil con
00/100 soles), por la “ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS MAYORES Y MENORES PERTENECIENTES A LA
UE-002 PNP LIMA Y CALLAO”.

Para ello, en concordancia con las bases estandar aprobadas por el OSCE aplicables al
presente caso, las bases integradas previeron dos formas de acreditar el requisito; primero,
mediante contratos u ordenes de servicios, a los cuales debian adjuntar necesariamente
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; y, segundo, mediante comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta o cualquier otro documento emitido
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por una entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

Asimismo, considerando las reglas aplicables al presente caso, es importante resaltar que
las bases permiten la presentacion de un maximo de veinte (20) contrataciones, y que en
caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacién, debian acreditar que corresponden a una misma contratacion; de no
acreditarlo, se consideraria, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8.

Teniendo en cuenta que dichas consideraciones son de necesaria verificacion para
determinar el cumplimiento del requisito de calificacion objeto de la presente contratacion
corresponde analizar el Anexo N° 8 — experiencia del postor en la especialidad del postor
CONSORCIO PALMETTO & VG.

De manera previa, es pertinente precisar que en los folios 19 al 268 de la oferta del Postor
CONSORCIO PALMETTO & VG el Anexo N° 8 — experiencia del postor en la especialidad,
en el cual se consigna un cuadro con diecisiete (17) items, los cuales corresponden, en su
mayoria a comprobantes de pago (algunos a contratos); declarando que dichas
contrataciones le han permitido facturar un monto total de S/ 2'566,029.61 (dos millones
quinientos sesenta y seis mil veintinueve con 61/100 soles), el cual, en principio, supera
ampliamente el minimo exigido en las bases integradas (S/ 2'500,000.00) para cumplir el
requisito de calificacion.

a) Sobre los comprobantes de pago a folios 33 al 52 en cuyo caso el receptor de
la prestacion es el Seguro Social de Salud

Cabe indicar que Tribunal de Contrataciones del Estado en reiteradas oportunidades ha
sefialado que es deber de cada postor ser diligente y presentar ofertas claras congruentes,
de tal manera que el Comité de Seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion del Comité de
Seleccion debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo
considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta.

Por el contrario, de presentarse una oferta profusa, difusa y confusa, imposibilita al
Comité de Seleccién determinar fehacientemente el real alcance de la misma, este
debera no admitirse o descalificarse, segin corresponda, pues no es funcion de este
érgano colegiado interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambiguedades, o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo reaimente
ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se
indico, de inferir o interpretar hecho alguno.

En este punto, es importante tener en cuenta que, conforme se desprende del Anexo N° 8,
el Postor CONSORCIO PALMETTO & VG opt6 por la acreditacion de su experiencia con
su cliente: Seguro Social de Salud, a través de comprobantes de pago segun los folios
33 al 52; sin embargo, para acreditar que tales comprobantes de pago se vinculan a
una Unica contratacién, presenta en oferta a folios 53, un cuadro a elaboracién propia
del postor, tal como reproduce a continuacion:
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.
DETALLE DEL PAGO DE LA CONTRATACION REALIZADA CON SEGURQ SOCIAL DE SALUD [E001-24, EOD1-25,
E001-26, EOC1-27, E0D1-28, E001-29, £001-30, EC01-31, E001-32, E001-33, E001-34, EC01-35, E001-36, ECO1-
37, ED01-38, E001-39, EO01-40, EO01-41, ED01-42, EO01-43)

MAGHE DAL DETRACCION 3 % ABONO EN CUENTA TOTAL
FACTURADO
s/5,177.97 5/167,421.03 §/172,599.00
S/197000,69 5/732.03 5/23,668.97 5/24,801.00
5/5,910.00 $/191,090.00  5/187,000.00
33

Al respecto, es oportuno traer a colacion lo sefialado en la Opinion OSCE N° 149-2018/DTN

“(...) de conformidad con las Bases Estandar, cuando se pretenda acreditar la
experiencia del postor mediante varios comprobantes de pago correspondientes a
una sola contratacion, se debe acreditar documentalmente que corresponden
indubitablemente a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes.

Por tanto, cuando las conformidades o constancias de prestacion contengan la
informacion suficiente que permita acreditar fehacientemente que los comprobantes
de pago presentados corresponden a una sola relacion contractual, —lo cual debera
sustentarse— tales documentos seran validos para acreditar dicha vinculacion.

(...) en caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe demostrar indubitablemente que estos corresponden a
dicha contratacion.

Ahora bien, los medios para acreditar dicha vinculacion pueden ser diversos
siempre que permitan demostrar fehacientemente que todos los comprobantes
de pago corresponden a un mismo contrato. Entre los medios podemos mencionar
la indicacién expresa en los mismos comprobantes de pago que estos corresponden
a un mismo contrato, la copia de las conformidades, constancia de prestacion o
cualquier otro documento emitido por el receptor de la prestacion que indique que
tales comprobantes de pago responden a un mismo contrato, entre otros
mecanismos. Sin embargo, cabe precisar que la acreditacion mencionada no es
posible, unicamente, mediante la presentacion de una_declaracion jurada
donde el emisor de los comprobantes de pago indique que éstos corresponden
a una misma relacion contractual.”
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Bajo lo antes esgrimido, el documento presentado a folios 53 que ha sido elaborado por el
propio postor CONSORCIO PALMETTO & VG para acreditar que tales comprobantes de
pago corresponden a un mismo contrato. Por ende, al ser elaborado por el emisor
CONSORCIO PALMETTO & VG, este no resulta ser un documento fehaciente.

Motivo por el cual, el Comité de seleccion como se sefiala en las bases integradas
asumira que los comprobantes presentados desde los folios 33 al 52, acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara para la evaluacién, las
veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad tal cual esta sefialado en las Bases Integradas.

b) Evaluacion de las veinte (20) primeras contrataciones que el postor
CONSORCIO PALMETTO & VG declara en su Anexo N° 8.

De conformidad con lo antes expuesto, los Unicos comprobantes de pago que pueden ser
valorados para acreditar la experiencia del Postor CONSORCIO PALMETTO & VG para €l

presente procedimiento de seleccién son
Contrataciones que declara en su Anexo N° 8.

las siguientes veinte

(20) primeras

N° CONTRATO /OIC/ MONTO CUMPLE O NO CUMPLE
N° CLIENTE COMPROBANTE DE TOTAL
PAGO
PROVEEDORES Y CUMPLE (Adjunta Factura y voucher de
SERVICIOS GARSA FACTURA ELECTRONICA deposito)
1| SAC.-PROSERGA N° E001-1 §/.74,362.50
SAC
CUMPLE (Adjunta Factura y reporte de
MUNICIPALIDAD
2 | DISTRITALDESAN | FACTURRELECTRONICA | s/ 67.275.00 Esteeda de Buenis)
ANTONIO )
CUMPLE (Adjunta Factura y reporte de
COPPER AND METALS
3 | sociEDADANONIMA | FACTUREELECTRONICA i s 102 896.12 estado de cuenta)
CERRADA i .
NO CUMPLE (El comprobante de pago
presentado no se acredite documental y
FACTURA ELECTRONICA fehacientemente con voucher de
N° EQ01-24 depdsito, nota de abono, reporte de
4 SEGUR&ESS AL RE S/. 39,452.00 estado de cuenta, cualquier otro
{Orden de Compra: documento emitido por Entidad del
4504312910) sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago)
FACTURA ELECTRONICA NO CUMPLE (Los comprobantes de
N° E001-25 pago presentados no se acredite
FACTURA ELECTRONICA documental y fehacientemente con
N° E001-26 voucher de deposito, nota de abono,
5 SEGUR&ESS‘AL BE FACTURA ELECTRONICA S/.17,038.00 reporte de estado de cuenta, cualquier
N° E001-28 otro documento emitido por Entidad del
- sistema financiero que acredite el abono
(Orden de Compra: 0 mediante cancelacion en el mismo
4504312928) comprobante de pago)
NO CUMPLE (El comprobante de pago
presentado no se acredite documental y
fehacientemente con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de
6 SEGURS?AESS figuies FACTU':QEE(')';(_:;? ONICA S$/.7,363.00 estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
- 0 mediante cancelacion en el mismo
: comprobante de pago)
FACTURA ELECTRONICA NO CUMPLE (Los comprobantes de
7 SEGURO SOCIAL DE N° E001-29 4 S/ 27 762.00 pago presentados no se acredite
SALUD FACTURA ELECTRONICA L documental y fehacientemente con
N° E001-30 voucher de dep6sito, nota de abono,
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FACTURA ELECTRONICA reporte de estado de cuenta, cualquier
N° E001-31 otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
(Orden de Compra: o mediante cancelacion en el mismo
4504312916) comprobante de pago)
FACTURA ELECTRONICA NO CUMPLE (Los comprobantes de
N° E001-32 pago presentados no se acredite
FACTURA ELECTRONICA documental y fehacientemente con
N° E001-33 voucher de deposito, nota de abono,
FACTURA ELECTRONICA | reporte de estado de cuenta, cualquier
8 SEGURSOAESSIAL wE N°®E001-34 $/.11,301.00 otro documento emitido por Entidad del
FACTURA ELECTRONICA sistema financiero que acredite el abono
N°® EQ01-35 o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago)
(Orden de Compra:
4504312907)
FACTURA ELECTRONICA NO CUMPLE (Los comprobantes de
N° E001-36 pago presentados no se acredite
FACTURA ELECTRONICA documental y fehacientemente con
N° E001-37 | voucher de depésito, nota de abono,
9 SEGURS(;ESS IhL0R FACTURA ELECTRONICA S/.32,687.00 reporte de estado de cuenta, cualquier
N° E001-38 otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
(Orden de Compra: o mediante cancelacién en el mismo
4504312918) comprobante de pago)
NO CUMPLE (Los comprobantes de
FACTURA ELECTRONICA pago presentados no se acredite
N° E001-39 documental y fehacientemente con
FACTURA ELECTRONICA voucher de deposito, nota de abono,
10 SEGUR&E&% IALLE N° E001-40 S/. 24,635.00 reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del
(Orden de Compra: sistema financiero que acredite el abono
4504312905) o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago)
FACTURA ELECTRONICA NO CUMPLE (Los comprobantes de
: N° E001-41 pago presentados no se acredite
FACTURA ELECTRONICA documental y fehacientemente con
N° E001-42 voucher de deposito, nota de abono,
11 SEGURS?AESS Ik Ok FACTURA ELECTRONICA S/. 36,762.00 reporte de estado de cuenta, cualquier
N° E001-42 otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
(Orden de Compra: o mediante cancelacién en el mismo
4504312903) comprobante de pago)
12 | SEGUROSOCIALDE | FACTURAELECTRONICA | ¢ 4650000 CUMRLE (:Sdt’:é';adzaccjgﬁay) reporte de
SALUD N° E001-604 R
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-84
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-85 CUMPLE (Adjunta Facturas y reporte de
FACTURA ELECTRONICA estado de cuenta)
N° E001-86
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-87
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-88
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-89
FACTURA ELECTRONICA
SEGURO SOCIAL DE N° E001-90 E—
13 SALUD FACTURA ELECTRONICA | S/-63.500.00 -
N° E001-91
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-92
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-93
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-94
FACTURA ELECTRONICA
N° EQ01-95
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-96
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-97
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FACTURA ELECTRONICA
N° E001-98
(Orden de Compra:
4504372209)
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-579 CUMPLE (Adjunta Facturas y reporte de
MUNICIPALIDAD
14 METROPOLITANA DE FACTUR;A ELECTRONICA S/. 39,000.00 estado de cuenta)
LIMA N° E001-580
(Orden de Compra: 001664)
CUMPLE (Adjunta Contrato y
15 | EJERCITOPERUANO | CONTRASO I 0042023 | s/ 1,108,039.99 Constancia de Cumplimiento de
Prestacion)
FACTURA ELECTRONICA
N° EQ01-437
FACTURA ELECTRONICA
N° EQ01-438
FACTURA ELECTRONICA
MUNICIPALIDAD .
N° E001-439 CUMPLE (Adjunta Facturas y reporte de
16 METROPL?“‘;"ATANA DE | EACTURA ELECTRONICA | S/-154:500.00 estado de cuenta)
N° E001-440
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-441
(Orden de Compra: 001113)
FACTURA ELECTRONICA
N° E001-1
17 REGION POLICIAL FACTURA ELECTRONICA S/ 42 450.00 CUMPLE (Adjunta Facturas y reporte de
AYACUCHO-ICA N° E001-2 e ’ estado de cuenta)
(Orden de Compra: 378)
JEFATURADELAX | CONTRATO N° 51-2020-UE CUMPLE (Adjunta Contrato y
18 | REGIONPNPCUSCO | 012-X-DIRTEPOL-CUSCO | S-270.000.00 Conformidad)
JEFATURA DE LA X CUMPLE (Adjunta Factura y reporte de
19 REGION PNP CUSCO FACTURA N° 0001-001097 S/. 33,110.00 estado de cuents)
JEFATURA DE LA X CUMPLE (Adjunta Factura y reporte de
20 | REGION PNP CUSCO FACTURA N° 0001-001098 S/. 33,456.00 stadn de EUETIe)
MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA ACREDITADO
0 b SI. 2,035,089.61
POR EL POSTOR

Como se aprecia, en atencién al analisis realizado por este comité de seleccion, la
documentacion que obra en la oferta del Postor CONSORCIO PALMETTO & VG acredita
que facturé el monto de S/ 2,035,089.61 (Dos millones treinta y cinco mil ochenta y
nueve con 61/100 soles) por la prestacion de bienes similares al objeto de la convocatoria,
el cual no iguala o supera el minimo exigido en las bases integradas (S/ 2’500,000.00) para
cumplir el requisito de calificacién experiencia del postor en la especialidad.

Por lo tanto, el Postor CONSORCIO PALMETTO & VG NO CUMPLE con acreditar
fehacientemente el requisito de calificacién experiencia del postor en la especialidad.
Motivo por el cual se considera su oferta como DESCALIFICADA.

IV. ACTO DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccion por unanimidad acuerda
otorgar la buena pro de la Licitacion Publica N° 06-2024-DIRECFIN-PNP cuyo objeto de
la Convocatoria es la “ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS MAYORES Y MENORES PERTENECIENTES A LA
UE-002 PNP LIMA Y CALLAO” segun el siguiente detalle:
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

MONTO
RUC POSTOR ADJUDICADO
20268170562 TRANSROWI S.A. S/ 968,483.00

V. PUBLICACION DE RESULTADOS

Publicar los resultados a través de la plataforma electronica del SEACE.

Asimismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, la Jefatura de la DIVLOG
PNP, debera disponer realizar la verificacion de la oferta presentada por el postor
adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Concluida la reunion al no existir ninguna observacién a la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, firma por
unanimidad el presente documento siendo las 14:00 horas del dia.

/!

/,
P

LOC PNP LMYIS ALéRTO VIELANTOY MIGUEL

=T
MAY. S PNP RICARDO OLIVERA VERA
Primer Miembro Titular

Segundo Miembro Titular
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ACTA N° 005 - LP-06-2024-DIRECFIN-PNP
Licitacion Publica N° 06-2024-DIRECFIN-PNP

“ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS
VEHICULOS MAYORES Y MENORES PERTENECIENTES A LA UE-002 PNP
LIMAY CALLAO”

En la ciudad de Lima, Distrito de Rimac, siendo las 11:00 horas del dia 29 de agosto de
2024, en las instalaciones de la Seccion de Contrataciones del Departamento de
Abastecimiento de la DIVLOG PNP, se retnen los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Formato N° 04 LP-06-2024-DIRECFIN-PNP, encargados de la
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién, conforme a las facultades
conferidas en el numeral 43.2. del articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones,
aprobado por Decreto Supremo N.° 344-2018-EF y modificatorias, a fin de dar inicio a la
apertura, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro.

Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo
46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dio inicio a la sesion.

Miembros del Comité de Seleccion:

> LOC PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL, en calidad de Presidente Titular.
MAY. S PNP RICARDO OLIVERA VERA, en calidad de Primer Miembro Titular.

» LOC. PNP GUADALUPE LIDIA CCASO HUASCOPE, en calidad de Segundo
Miembro Titular.

AGENDA:

% Verificar el registro de participantes.

% Descarga de ofertas electrénicas

< Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccién Licitacion
Publica N° 06-2024-DIRECFIN-PNP.

% Apertura, Admisién, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de Buena

Pro.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

En concordancia con el Art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
para el presente procedimiento de seleccion, se han registrado los siguientes participantes:
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. Fecha de
Tipo " B . . Fecha de
Nro. proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado registro
procedimiento
Proveedor 2024-07-25 N 2024-07-25
1 roveedor | 20268170562 TRANSROWI SA PN valido | 2924072
Proveedor SERVICIOS DIESEL 2024-08-20 . 2024-08-20
2 con RUC | 20474979068 GASTULO SRLL. 17:35:28.0 Vélido | 47.35.98.0
REPUESTOS

3 'zr;’r:’;eggr 20505026439 | SUDAMERICA SOCIEDAD %"fg;?gfg Valido 2()(;2_;5;95;23

ANONIMA CERRADA :55:07. :55.07.

IMPORTADORA GCZ DEL
PACIFICO SOCIEDAD

4 PC';’:;GSSF 20545596823 | ANONIMA CERRADA - 21%?;;39;623 Valido a%ggéqgézg

IMPORTADORA GCZ DEL -38.96. HARER0.

PACIFICO SAC.

Proveedor INVERSIONES 2024-07-26 . 2024-07-26
5 conRUC | 20549643231 PALMETTO E.IR.L. 12:35:27.0 Vélido | “45.35.27.0
Proveedor PITAHAYA SERVICIOS 2024-08-26 . 2024-08-26
6 conRUC | 20802241859 | \\TEGRALES S.A.C. 23:33:11.0 Vélido | ‘2333119
Proveedor CHINOLA SOLUCIONES |  2024-08-27 . 2024-08-27
! senRUC | 20010868999 ELRL. 13:11:32.0 Vvalido | 43.41.320
Proveedor 2024-08-08 EiE 2024-08-08
8 roveedor | 20611686863 | MAINTEC PERU SAC. 2024 08 08 vaido | 22000

Il. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Conforme al cronograma del procedimiento de seleccion, en concordancia con el numeral
73.1 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 28AGO24,
registraron ofertas a través de la plataforma del SEACE, el siguiente postor:

RUC / Cédigo

Nombre o Razdn Social

UE-002 PNP LIMA Y CALLAQ

Fecha Presentacién

Hora Presentacion

‘orma de presentacion
ADGQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS MAYORES Y MENORES PERTENECIENTES ALA ‘

20268170562 | TRANSROWI SA 28082024 10:57:46 Electronico
20602241852 | Cansorcio PICHINO 28/08/2024 23.08:21 Electronico
20549643231 | Consorcio PALMETTO & VG 28/08/2024 23:24:42 Electronico

2.1.

ADMISION DE OFERTA - Verificacion de documentacién obligatoria:

En concordancia con el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de Seleccion dio inicio manifestando
que la misma tiene por objeto verificar los documentos exigidos en los literales a), b), ¢),
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d), ), f) y g) del Art. 52 a efectos de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en
las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Acto seguido, el Comité de Seleccion se dispone continuar con la verificacion del
cumplimiento de la presentacién de la documentacion de presentacion obligatoria, a fin de
determinar la Admision de la oferta presentada, segun el siguiente detalle:

N.° Descripcié A TRANSROWI CONSORCIO | CONSORCIO
: ol s SA PICHINO | PALMETTO
i : & VG
a) | Declaracion Jurada de datos del postor. Anexo N.201 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto. Vigencia de
. Poder y/o
b) | En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por DNI. segdin CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa corrés ognda
de consorcio, seglin corresponda. P
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
€] Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52° del Anexo N.2 02 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento.
D S - P _
d) eclara!aon jurada de cumplimiento ('1e las Especificaciones Tecr'llcas Anexo N.¢ 03 CUMPLE CUMPLE NOTA 1
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
e) | Declaracidn jurada de plazo de entrega Anexo N.2 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO
f) | domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N.2 05 CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES. Anexo N.2 06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO | ADMITIDO | OBSERVADO

DESARROLLO DE NOTAS:
Nota 1: De oferta del postor CONSORCIO PALMETTO & VG

Que, habiéndose revisado los documentos de la oferta presentada por su representada
para el procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 06-2024-DIRECFIN-PNP, para
la “ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS
VEHICULOS MAYORES Y MENORES PERTENECIENTES A LA UE-002 PNP LIMA Y
CALLAO?”, los mismos que han sido presentados por su representada el dia 28 de agosto
de 2024 por el sistema SEACE 3.0 en la presentacion de ofertas para el procedimiento de
seleccidon en mencién, de manera electrénica, al respecto se le informa que se ha
observado lo siguiente:

- Se ha identificado un error material y/o formal en su Anexo N° 3, en su extremo:
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ANEXON°3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Debe Decir:
ANEXO N° 3 )
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

- Se ha identificado un error material y/o formal en su Anexo N° 3, en su
extremo:

Dice:

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases
¥ demas documentos del procedimiento de la referencia v, conociendo todos los alcances vy las
condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece Is ADQUISICION DE
REPUESTCS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS MAYORES
PERTENECIENTES A LA UE-002 PNP LIMA Y CALLAO, de conformidad con los TERRIRGS
que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo i1l de la seccién especifica de las bases v fos
documentos del procedimiento.

Debe Decir:
Especificaciones Técnicas

Asimismo, de conformidad con la Opinién OSCE N° 067-2018/DTN, establece:

En esa medida, las disposiciones que regulan el procedimiento de contratacion

deben ser aplicadas y/o interpretadas de forma tal que se prioricen los fines, metas
y objetivos de la Entidad por encima de la realizacion de formalidades no
esenciales; de igual forma, el procedimiento de seleccion debe encontrarse
orientado a permitir que se obtenga la propuesta méas ventajosa para la satisfaccion

del interés publico.

Dicho esto, debe indicarse que la normativa de contrataciones del Estado limita la
posibilidad de subsanar determinados errores en el documento que contiene el
precio ofertado, con la finalidad de impedir que se altere el contenido esencial
de la oferta presentada por el postor, sin embargo, muchas veces la aplicacion
excesivamente formalista de dicha disposicion puede conllevar a que se descarten '
ofertas que podrian ser beneficiosas para las Entidades.

lll. ACUERDOS

En vista de lo antes observado y de conformidad con lo establecido en el numeral 60.5 del
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, este colegiado
por unanimidad decide otorgar el plazo de un (01) dia habil contabilizado desde el dia
siguiente de su notificacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE al postor: CONSORCIO PALMETTO & VG., a efectos de que subsanen lo
observado.

Por ende, se posterga la admisién, evaluacion y calificacion de ofertas, demas actos
subsiguientes y se dispone su notificacién en el SEACE.
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Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccion firma en sefial de conformidad, siendo
las 14:00 horas del 29 de agosto de 2024, se procedié a dar lectura la presente acta,
declarando su aprobacién por unanimidad y en sefial de conformidad la suscriben los
miembros del comité de seleccion.

LOC PNP LUIS AéERTO VILLANTOY MIGUEL

MAY. S PNP RICARDO OLIVERA VERA
Primer Miembro Titular

LOC. PNP GU LIDIA CCASO HUASCOPE
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